令和３年７月から摂津市へ提出いただく

見積書への押印が省略できるようになりました。

様

〒566-0022

大阪府摂津市三島○－△－×

No.

1 10 個

備考
　発行責任者　●●　○○（06-△△△△-△△△△）

　本件担当者　●●　○○（06-▲▲▲▲-▲▲▲▲）

消費税及び地方消費税 ¥200

合計 ¥2,200

10%

摘要 数量 単価 金額

●●●●● 200 ¥2,000

本件担当者 ●●　○○（06-▲▲▲▲-▲▲▲▲）

合計金額 ¥2,200 （税込）

下記のとおり、御見積もり申し上げます。 代表取締役　　大阪　太郎

FAX： 06-XXXX-XXXX

ご担当： 見積日 令和３年7月1日

件名： ●●●●● ○○○○○○株式会社

御　見　積　書

摂津市長　 様 見積No. 8888888888

発行責任者 ●●　○○（06-△△△△-△△△△）

納期： 別途ご相談 TEL： 06-XXXX-XXXX

有効期限： 起票日より30日間 E-Mail：

例①

例②

代表者印を省略する場合は、発行責任者及び本件担当者の氏名及び連絡先（電話

番号）の記載が必要です。（例①又は例②）

責任者と担当者が同一の場合でもそれぞれ記載が必要です。

※確認のため、記載の連絡先に連絡させていただく場合があります。

●発行責任者とは、

代表取締役または支店

長等といった社内にお

いて権限の委任を受け

た役職員とします。

●本件担当者とは、

本取引に関する事務を

担当する者とします。

見積書の記載例

従来どおり代表者印等を押印いただいた見積書も受理します。

その場合は、発行責任者及び本件担当者の記載は不要です。

見積書には、

① 見積年月日

② 見積先

③ 見積者の住所、氏名

（法人名及び代表

者の職・氏名）

④ 見積金額

については、必ず記載

してください。